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Protokół Nr XXII/17 

z XXII sesji Rady Gminy Janów 

z dnia 30 stycznia 2017 roku 

 

 Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 14, nieobecny- Leopold Szuflicki. Ponadto 

udział biorą: Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. 

 

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski. 

Protokolantka – Marta Muklewicz 

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie. 

Czas trwania obrad: 09.00 – 9.40. 

 

1. OTWARCIE SESJI. 

 

 Obrady otworzył Pan Antoni Rymarski – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie 

powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 14, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD. 

 

Prowadzący obrady Pan Antoni Rymarski odczytał porządek dzienny sesji, jak w 

zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Sekretarz Pan Jerzy 

Pogorzelski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad uchwałę punkt, 8 jako: „zmieniająca 

uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego oraz wyznaczenie inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso”. Następnie porządek obrad został odczytany i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem 

porządku obrad głosowało 14 Radnych. 

1.  Otwarcie sesji. 

2.  Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów. 

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia „Planu Rozwoju 

Lokalnego Gminy Janów na lata 2016-2025”.  



6. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości rocznych 

stawek podatku od środków transportowych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

jej przebiegu. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

9. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Janów. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji.   

 

3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW 

 

 Informację przedstawił Wójt Gminy Janów Pan Czesław Jan Kiejko. Poinformował, iż 

do dnia 31 stycznia 2017 roku musi zostać złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

dotyczący rozbudowy hydroforni oraz modernizacji oczyszczalni ścieków. Pan Wójt 

przedstawił również warunki, jakie muszą być spełnione, aby wniosek został zakwalifikowany 

do dofinansowania. Chodzi o wykonanie inwestycji w zakresie ochrony środowiska w ostatnich 

36 miesiącach. Warunek da się spełnić dzięki współpracy ze Związkiem Komunalnym 

„Biebrza”, Związek Gmin „Kumiałka-Biebrza” oraz inwestycjom wodociągowym na terenie 

Gminy.  

 

4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH. 

 

Interpelacji na piśmie i ustnie nie wniesiono. 

 

5. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCĄ UCHWAŁE W SPRAWIE UCHWALENIA 

„PLANU ROZWOJU LOKALNEGO GMINY JANÓW NA LATA 2016-2025” 

 

 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż 

przyczyna dzisiejszej sesji jest uchwała zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia „Planu 

Rozwoju Lokalnego Gminy Janów na lata 2016-2025”. W poprzednim roku ta uchwała została 

podjęta. Zadania, które były wymienione, jako zadania strategiczne, były w zasadzie ujęte te 



zadania, które w danym okresie były planowane do zrobienia. Ale w związku z tym przy 

ubieganiu się o środki pomocowe dla inwestycji potrzebna jest całościowa kumulacja zadań 

inwestycyjnych w zakresie gospodarki wodociągowej i ściekowej. W naszym planie rozwoju 

lokalnego nie było takiego zadania jak modernizacja oczyszczalni ścieków. I taki punkt w panie 

rozwoju lokalnego został dodany i dodatkowo zmodernizowaliśmy punkt związany z 

gospodarką wodociągową tj.: w załączniku do uchwały pkt 1 „przebudowa stacji uzdatniania 

wody wraz z budową sieci wodociągowej na terenie Gminy Janów” oraz pkt. 14 

„”modernizacja oczyszczalni ścieków” i został dopisany pkt 15 „przebudowa i remont 

budynków OSP”. Zamierzamy również ubiegać się o środki finansowe na modernizację tych 

budynków. Wobec braku uwag odczytany został projekt uchwały Nr XXII/125/17 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Janów na lata 2016-2025” 

i poddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały Radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/125/17 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia „Planu Rozwoju 

Lokalnego Gminy Janów na lata 2016-2025” w załączeniu do protokołu. 

 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCĄ UCHWAŁE W SPRAWIE OKREŚLENIA 

WYSOKOŚCI ROCZYCH STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW 

TRANSPORTOWYCH 

 

 Kwestie omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż uchwała ta 

dotyczy stawek podatku od środków transportowych. Co roku podejmowaliśmy tak samo 

uchwałę bez takiego punktu jak „traci moc uchwała” był o nie potrzebny. Teraz interpretacja 

Regionalnej Izby Obrachunkowej jest taka a żeby poprzedniej uchwale był punkt uchylający tą 

uchwałę na 2016 rok. Wobec braku uwag odczytany został projekt uchwały Nr XXII/126/17 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych i poddany został pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 

Radnych. 

Uchwała Nr XXII/126/17 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości rocznych 

stawek podatku od środków transportowych w załączeniu do protokołu. 

 

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZALICZENIA DROGI DO KATEGORII 

DRÓG GMINNYCH ORAZ USTALENIE JEJ PRZEBIEGU 

 



Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż 

chodzi o końcowe rozliczenie się z budowy drogi naszej na Ciercież i chodzi o ujęcie tej drogi 

do kategorii dróg gminnych. Ta droga, która była robiona składa się z wielu działek. Oprócz 

tego składa się z działek, które zostały wywłaszczone pod budowę tej drogi. I taką uchwałę 

zaliczającą drogę do kategorii dróg gminnych do tego rozliczenia należy podjąć. Wobec braku 

uwag odczytany został projekt uchwały Nr XXII/127/17 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych oraz ustalenie jej przebiegu i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały 

Radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/127/17 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenie jej przebiegu w załączeniu do protokołu. 

 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCĄ UCHWAŁE W SPRAWIE POBORU W 

DRODZE INKASA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, PODATKU ROLNEGO, 

PODATKU LESNEGO ORAZ WYZNACZENIA INKASENTÓW I OKREŚLENIA 

WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA ZA INKASO 

 

 Kwestie przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że w 

związku z rezygnacją Sołtysa miejscowości Janów Pana Alfreda Turela i wyborem nowego 

sołtysa Pana Andrzeja Bielec zachodzi konieczność podjęcia uchwały odnośnie inkaso. I 

dlatego taka uchwała została przygotowana.         

Następnie odczytany został projekt uchwały Nr XXII/128/17 zmieniająca uchwałę w sprawie 

poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, który został 

poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych.  

Uchwała Nr XXII/128/17 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w załączeniu do protokołu. 

 

9. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXI SESJI RADY GMINY JANÓW 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie 

wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXI 

sesji Rady Gminy opowiedziało się 14 Radnych. 

 



10. WOLNE WNIOSKI 

 

Radny Pan Adam Hościłowicz – jakie są koszty odszkodowań za wywłaszczenia pod drogi? 

 

Sekretarz Pan Jerzy Pogorzelski – powiedział w tej chwili dokładnej wartości nie zna, 

informacji udzieli po zaciągnięciu informacji od Pani Skarbnik 

 

Radny Pan Alfred Turel – czy będzie realizowana inwestycja na drodze Sitkowo-Ostra Góra? 

 

Wójt Pan Czesław Jan Kiejko – wyjaśnił, że droga ta będzie budowana z pieniędzy 

zaoszczędzonych na przetargu na drogę Białousy-Łubianka 

 

Radny Pan Wacław Raczkowski – została do zrobienia droga Podłubianka-Kwasówka 

 

Wójt Pan Czesław Jan Kiejko – powiedział, że jest ona również do realizacji w najbliższym 

czasie 

 

Radny Pan Grzegorz Szubzda – czy będą składane wnioski na kolektory słoneczne? 

 

Wójt Pan Czesław Jan Kiejko – powiedział, że nie ma jeszcze ogłoszonego naboru wniosków 

i nieznane są jeszcze szczegóły naboru 

 

Radny Pan Czesław Hniedziejko – zapytał czy w przypadku wytyczenia drogi biegnącej przez 

dwie miejscowości koszty wytyczenia zostaną podzielone pomiędzy fundusze sołeckie oba 

tych miejscowości, chodzi tu o drogę Trofimówka-Kuplisk 

 

Wójt Pan Czesław Jan Kiejko – wyjaśnił, że jeśli będziemy wytyczać tą drogę to koszty 

zostaną pokryte z funduszu sołeckiego Trofimówka i Kupliska  

 

Radny Pan Czesław Hniedziejko – zaproponował, aby w ramach planowanej przebudowy 

drogi Trofimówka-Franckowa Buda-Wyłudki zrobić również drogę w Nowej Trofimówce oraz 

fragment na prawo od drogi powiatowej (Stara Trofimówka) 

 



Wójt Pan Czesław Jan Kiejko – wyjaśnił, że to inwestycja jest inwestycją powiatową i nie 

możemy łączyć naszych dróg z tą inwestycją, ale będziemy starać się to zrobić z innych 

spodków 

 

11. ZAMKNIĘCIE SESJI 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Antoni 

Rymarski zamknął XXII sesję Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

    Protokolantka       Przewodniczący Rady Gminy 

Marta Muklewicz                Antoni Rymarski 

  

 

 


